
1 
 

 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
 
 

ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ, 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
Τ. Δ/νση:         Πλατεία Κάνιγγος,  
                      101 81 Αθήνα 

Πληροφορίες:  Γ. Κοττά   
Τηλ.:   213 1514 190  
Fax:   210 3301 789  
e-mail:   gkotta@gge.gr  

  

  
Αθήνα, 24/12/2015 
Αρ. Πρωτ.: ΔΠΠ 3888 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση Αποφάσεων ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στην Δράση 

«Επιχορήγηση της ΚτΠ ΑΕ για εκσυγχρονισμό πρατηρίων υγρών καυσίμων»» 

 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-

2005), 
2. Του Π.Δ. 116/2014  «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας» (ΦΕΚ 185/Α/2014),  

3. Του Π.Δ 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων… Μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(ΦΕΚ 114/Α/2015), 

4. Του Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α/2015),  
5. Της υπ’ αριθμ. 105755/2015 Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Αλέξανδρο Χαρίτση» (ΦΕΚ 2222/Β/2015), 

6. Της υπ’ αριθμ. 107837/2015 Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Θεοδώρα Τζάκρη» (ΦΕΚ 2280/Β/2015), 

7. Της υπ’ αριθμ. οικ.15597/2015 (ΦΕΚ 689/Β/2015) Απόφασης του Υπουργού 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής ….. στον Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας …. Ενέργειας», 

8. Της από 24-11-2015 Συλλογικής Απόφασης Ένταξης στο ΠΔΕ 2015 του 

Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (ΑΔΑ: ΒΧ8Ξ4653Ο7-Ρ41),  

9. Των υπ’ αριθμ. Φ2-375/10-02-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΒΦ-ΓΚ3), Φ2-1102/28-04-2014 

(ΑΔΑ: ΒΙ09Φ-ΕΧΒ) και Φ2-1286/12-05-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦΔΦ-Β5Ν) 

Αποφάσεων ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στην Δράση 

«Εκσυγχρονισμός Πρατηρίων Υγρών Καυσίμων», 

10. Τις προτάσεις επενδυτικών σχεδίων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Δράσης από 

τους υποψήφιους επενδυτές, 

11. Τα Αιτήματα Τροποποίησης των επιχειρήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 

δράσης και παραλήφθηκαν από την ΚτΠ Α.Ε., 

12. Τις αποφάσεις του Δ.Σ. της Κοινωνίας της Πληροφορίας Α.Ε. κατά την 497η/05-03-

2015 και την 505η/27-05-2015 συνεδρίασή του για την έγκριση των 

τροποποιήσεων Αποφάσεων Ένταξης για πράξεις της δράσης «Εκσυγχρονισμός 

Πρατηρίων Υγρών Καυσίμων», 

13. Την υπ’ Αριθμ. 32786/03.08.2015 Εισήγηση Τροποποίησης Αποφάσεων Ένταξης 

πέντε (5) Πράξεων στη δράση «Εκσυγχρονισμός Πρατηρίων Υγρών Καυσίμων» από 

το Δ.Σ. της ΚτΠ ΑΕ, 

ΑΔΑ: ΨΩΡ44653Ο7-61Ξ



2 
 

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού πέραν της προβλεφθείσας στην υπ’ 

αριθμ. Β2-829Α/2013 (ΦΕΚ 540/Β/2013) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Διάθεση 

πιστώσεων από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων για την δράση ενίσχυσης 

«Εκσυγχρονισμός Πρατηρίων Υγρών Καυσίμων» , όπως ισχύει, 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Άρθρο μόνο 

1. Την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης στην δράση «Εκσυγχρονισμός Πρατηρίων 
Υγρών Καυσίμων» με αριθμ. Φ2-375/10-02-2014 για τρεις (3) πράξεις, τα στοιχεία 
των οποίων και οι τροποποιήσεις αυτών παρουσιάζονται αναλυτικά στον παρακάτω 
πίνακα. 

ΗΛ. 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

 

 

 

 

ΝΕΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΦΜ 

 

 

 

ΝΕΟ ΑΦΜ 

ΑΡ.ΠΡΩΤ. 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΠΟΔΟΧΗΣ 

ΕΚΓΡΙΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΠΟΔΟΧΗΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ  

ΑΡ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΗΜ.ΠΑΡΑΛΑΒ

ΗΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣ
ΗΣ 

GS-
002038 

ΖΟΥΝΗΣ  
ΑΘΑΝΑΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ 

 
Ε. ΖΟΥΝΗ & 

ΣΙΑ Ε.Ε. 
011313126 800582716 2409 19/02/2014 20894 15/12/2014 

GS-
002398 

Β ΚΑΙ Γ 
ΚΥΡΙΤΣΗ ΟΕ 

ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗ
Σ ΙΩΑΝΝΗΣ 

084055170 025437804 2638 19/02/2014 8211 16/05/2014 

GS-
002403 

ΑΛΑΜΙΣΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΛΑΜΙΣΗΣ 
ΑΒΡΑΑΜ 

014115895 059652010 2640  19/02/2014 23729 14/01/2015 

 
2. Την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης στην δράση «Εκσυγχρονισμός Πρατηρίων 

Υγρών Καυσίμων» με αριθμ. Φ2-1102/28-04-2014 για μία (1) πράξη, τα στοιχεία 
της οποίας και οι τροποποιήσεις αυτής παρουσιάζονται αναλυτικά στον παρακάτω 
πίνακα. 

 

ΗΛ. 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

 

 

 

 
ΝΕΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΑΦΜ 

 

 

 
ΝΕΟ ΑΦΜ 

ΑΡ.ΠΡΩΤ. 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΠΟΔΟΧΗΣ 
ΕΚΓΡΙΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΠΟΔΟΧΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ  

ΑΡ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΗΜ.ΠΑΡΑΛΑΒ

ΗΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 

GS-
000392 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟ
Υ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

041383533 150651220 6666 30/04/2014 17502 10/04/2014 

 
3. Την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης στην δράση «Εκσυγχρονισμός Πρατηρίων 

Υγρών Καυσίμων» με αριθμ. Φ2-1286/12-05-2014 για μία (1) πράξη, τα στοιχεία 

της οποίας και οι τροποποιήσεις αυτής παρουσιάζονται αναλυτικά στον παρακάτω 
πίνακα. 

ΗΛ. 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

 

 

 

 

ΝΕΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΦΜ 

 

 

 

ΝΕΟ ΑΦΜ 

ΑΡ.ΠΡΩΤ. 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΠΟΔΟΧΗΣ 

ΕΚΓΡΙΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΠΟΔΟΧΗΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ  

ΑΡ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΗΜ.ΠΑΡΑΛΑΒ

ΗΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 

GS-
002768 

GERGOVA 
GALINA PETAR 

ΚΑΡΑΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

145015626 046402983 7905 16/05/2014 10336 13/06/2014 

 

ΑΔΑ: ΨΩΡ44653Ο7-61Ξ



3 
 

 

4. Οι όροι των νέων αποφάσεων ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου 

θα περιγράφονται στην Απόφαση Αποδοχής & Έγκρισης Αίτησης – Όροι 

Υλοποίησης, που θα αποσταλεί στον επενδυτή από την εταιρεία Κοινωνία 

της Πληροφορίας Α.Ε. σύμφωνα με τον Οδηγό της δράσης. 

5. Ο Κατάλογος των ενταγμένων πράξεων στην δράση «Επιχορήγηση της ΚτΠ 

ΑΕ για εκσυγχρονισμό πρατηρίων υγρών καυσίμων» που τροποποιούνται με την 

παρούσα θα δημοσιευτεί από την ΚτΠ Α.Ε. στον διαδικτυακό τόπο της 

δράσης.  

 
 

 

 

Ο Υφυπουργός  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Η Υφυπουργός  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

  

ΑΛΕΞΗΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑ ΤΖΑΚΡΗ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΩΡ44653Ο7-61Ξ


		2015-12-29T15:44:54+0200
	Athens




